
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 29 

 
del 24/01/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARSU) E TRIBUTO 
COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TARES) - RIMBORSO 
SOMME VERSATE ERRONEAMENTE.-           



Det. n. 29/2014 
OGGETTO : TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (TARSU) E 
TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TARES) - 
RIMBORSO SOMME VERSATE ERRONEAMENTE.-  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 
Richiamato il D.Lgs 507/1993 e smi,  istitutivo della tassa per lo smaltimento dei rifiuti 
solidi urbani; 
 
Richiamato altresì l’art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni 
dalla L. 22/12/2011, n. 214, istitutivo, a decorrere dal 01/01/2013, del tributo 
comunale sui rifiuti e sui servizi; 
 
Visti i ruoli principali della tassa smaltimento rifiuti relativi agli anni 2011/2012 e 
l’elenco dei contribuenti soggetti passivi del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 
relativo all’anno 2013; 
 
Vista l’istanza presentata dalla Sig.ra GIOLITTO Giuseppina in data 03.10.2013 prot. 
n. 6472 tendente ad ottenere il rimborso della tassa smaltimento rifiuti per gli anni 
d’imposta 2011 e 2012; 
 
Vista altresì l’istanza presentata dalla ROMI ITALIA srl in liquidazione in data 
05.12.2013 prot. n. 7830 tendente ad ottenere il rimborso del tributo comunale sui 
rifiuti e sui servizi per l’anno d’imposta 2013; 
 
Verificata da parte dell’ufficio tributi comunale la correttezza delle istanze presentate 
dai suddetti contribuenti; 
 
Visto il regolamento generale delle entrate; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DISPORRE il rimborso a favore della Sig.ra GIOLITTO Giuseppina residente in 
Via Orco n. 5 - 10085 - Pont Canavese (TO), C.F. GLTGPP40B62D781I della tassa 
smaltimento rifiuti ammontante alla somma di €. 42,00 per l’anno d’imposta 2011 ed 
€.86,00 per l’anno d’imposta 2012; 
 
DI DISPORRE altresì il rimborso a favore della ROMI ITALIA srl in liquidazione 
avente sede legale in C.so re Umberto n. 1 - 10100 - Torino C.F/P. Iva 06218580964 
del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi ammontante alla somma di €. 1.720,00 per 
l’anno d’imposta 2013; 
  
DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 1848,00 all’intervento n.1.01.04.08 
(cap.9070/RR.PP. ’01) del redigendo Bilancio per l’Esercizio 2014, che conserva la 
necessaria disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del  SERVIZIO TRIBUTI 

 
n. 29 del 24/01/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la 
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì 29/01/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


